情報科学研究科教授会議事要旨（平成２４年５月３１日）

前回（４月５日）開催の教授会議事要旨（案）については、事前に送付し確認

願っていたが、本日までに特に意見等の申し出はなく、承認された。

〔報告事項〕

１．各種委員会について

  以下のとおり、報告があった。
（学内委員会等）

1)  4 月 18 日・5月 16 日 教育研究評議会          研究科長

2)  4 月 18 日・5月 16 日 部局長会議            研究科長

3)  4 月 18 日 男女共同参画推進委員会           研究科長

4)  5 月 22 日 国際交流委員会               清水教授

5)  5 月 8 日 教育課程委員会                               八木教授

（研究科内委員会等）
6)  4 月 19 日・5月 17 日・5月 31 日 専攻長会               研究科長

7)  4 月 24 日 国際委員会                                  藤原教授

8)  5 月 31 日 入試委員会                                  細田教授

２．８大学情報系研究科長会議について
   ５月１８日（金）に開催された標記会議について、報告があった。

３．博士課程教育リーディングプログラムの申請について

  標記のことについて、報告があった。

４．その他

  ①嵩賞について、候補者を推薦していただくよう依頼があった。

  ②情報処理学会２０１２年度役員改選の投票についての謝辞と西尾教授が

立石賞功績賞を受賞された旨の報告があった。

  ③第２２回ＯＡＣＩＳシンポジウムの開催について案内があった。

〔協議事項〕

１．平成２３年度決算について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

２．平成２４年度運営費交付金当初配分（案）について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．平成２４年度間接経費配分（案）について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．博士論文の審査について

  課程博士１名に係る審査について、資料に基づき審議の結果、承認された。

〔その他〕

・平成２４年度情報科学研究科各種事業計画について

  標記のことについて、提案していただくよう依頼があった。

・次回の教授会は平成２４年７月５日（木）１３時１５分から情報系総合研究棟

会議室で開催することが確認された。